ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Журнал «Право и образование»
Федеральный центр образовательного законодательства

Журнал «Современное образование: инновации, экономика, право»

Уважаемые коллеги!

Журнал «Право и образование» совместно с Федеральным центром обра-
зовательного законодательства и журналом «Современное образование: инно-
вации, экономика, право» (СОБР) с января по май 2008 года на сайте Феде-
рального центра образовательного законодательства проведут интернет-фо-
рум на тему: «Модернизация отечественного образования: новые тен-
денции». Материалы присланные на интернет-форум будут размещены на
сайте Центра, а также опубликованы в названных журналах.

Статьи и другие материалы (тематика по Вашему усмотрению в рамках
общей проблемы) объемом до 1 п. л. с краткой информацией об авторе (Ф. И. О.,
должность, ученая степень и ученое звание, номер телефона, электронный
адрес), начиная с 15 ноября текущего года, просим высылать по адресу:
Gavr@council.gov.ru. (203–82–58, 727–66–53).

Кроме того, просим прислать статьи на темы (рабочие названия):
1. Административная реформа в сфере образования (опыт субъекта РФ,

региона, города).
2. Современные стандарты высшего образования: ошибки и перспективы.
3. Инновационные педагогические технологии в образовании.
4. Экономика образования: современные тенденции.

С уважением,
главный редактор

журнала «Право и образование»,
профессор В. Гаврищук